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SHKELQIM BRAHILIKA

NIPT K31910016] 2016 2015
Periudha Periudha
Nr AKTIVET Raportuese |para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 4,910,057 2,967,760
1 Aktivet monetare 166,246 220,367
> Banka 143
> Arka 166,246 220,224
2 Aktiva te tjera financiare afatshkurtra 8,783
> Kerkesa te arketueshme
> Tetjera te arketueshme (TF)
> Instrumenta te tjera financiare 8,783
>
3 Inventari 158,343 2,738,610
> Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 158,343 20,310
> Para pagesa per furnizime
>
Shpenzime te shtyra 4,585,468 2,718,300
I1 AKTIVET AFATGJATA 1,793,060 1,745,000
4 Aktivet afatgjata materiale 1,793,060 1,745,000
>  Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 150,000 150,000
> Aktive tjera afat gjata materiale 1,643,060 1,595,000
5 Aktivet te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 6,703,117 4,712,760
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SHKELQIM BRAHILIKA

NIPT K31910016] 2016 2015
Periudha | Periudha para
Nr PASIVET DHE KAPITALI |Raportuese|  ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 6,379,144 4,398,787
1 Huamarjet - -
> Overdtaftet bankare
> Huamarijet afat shkurtra
2  Detyrimet tregtare 6,379,144 4,398,787
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 158,064 216,672
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend 49,662 43,524
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 7,000 21,982
> Detyrime tatimore per Tatim ne Burim
> Debitore dhe Kreditore te tjere 6,164,418 4,116,609
> Parapagimet e arketuara
> Tetjera
11 AKTIVET AFATGJATA - 313,973
1 Huat afat gjata
> Hua afat gjate
2 Te tjera afatgjata -
> fitim [ pashperndare
11 KAPITALI 323,973 313,973
Kapitali I Pronarit
Rezervat 313,973 113,966
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10,000 200,007
Totali Pasivi| 6,703,117 4,712,760
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016

(Bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrés)

Nr Pérshkrimi i elementeve VITI 2016 VITI 2015
I TE ARDHURAT 2,933,333 3,070,381
> Shitjet neto
= Teardhura te tjera 2,933,333 3,070,381
11 SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 158,343 2,854,157
1 Shpenzime per materiale (20,310)
2> Inventar ne celje
> Shpenzimet per mallrat e prodhuara
> Inventari ne fund te vitit 158,343 (20,310)
2]  Shpenzime Personeli 2,218,467 1,605,702
> Pagat 1,901,000 1,375,923
> Siguracion 317,467 229,779
>
3 Amortizimi I Aktiveve Afatgjata
4 Te tjera 546,523 1,268,765
> Energji,Uje, Fax, Telefon, Internet 868,065
> Shpenzimet te qarkullimit te mallit e transportit
> Benzine, Nafte,Gaz
> Qera Ambjenti
> Pagesa
> Taksa Doganore e Bashkiake
> Shpenzime Administrative,Mirmbajtje dhe te tjera
> Gjoba
> Tetjera 400,700
5 Shpenzime Financiare - -
> Interesa te Paguara dhe komisione Bankare
>
>
A Fitimi/Humbja Para Tatimeve 10,000 216,224
>
5 Tatim mbi Fitimin 7.5% 16,217
B Fitimi pas Tatimit 10,000 200,007
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SHKELQIM BRAHILIKA
K31910016]

3.a.

Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Sipas metodés direkte .

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime

Viti Ushtrimor

Viti Para-ardhés

A

Fluksi parave nga veprimtarite e

¢frytezimit,

Paraté e arkétuara nga klientét

3,519,547

3,684,458

Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe

punonjésve

3,132,934

3,189,091

Paraté e ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

25,000

Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit

386,613

470,367

Fluksi i parave nga veprimtarite e

investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X sé

kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve .

il | Wl o

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet

financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare

Sl Wl o -

Dividendé té paguar

Para neto e pérdorur né veprimtarité ﬂnanciare

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes

kontabel

220,367

250,000

Mjete monetare ne fund te periudhes

kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes

kontabel

166,246

220,367
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SHKELQIM BRAHILIKA
K31910016]

4.PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN Dﬂﬂﬂw%ﬁrmﬂ ME 31 DHJETOR 2016 .FINANCIAL STATEMENT OF CHANGES IN

b) ne njé pasqyré té pakonsoliduar

Kapitali Primii | Aksione Rezerva Fitim i Totali i
aksionit té thesarit[Statusore dhe pashpérndaré | Kapitaleve té
aksionar Share ligjore
Premiu Treasury Legal Retained veta Total
Share Capital m shares Reserve Earnings Equity
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 At 31 December 2014
- - 113,966 113,966
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél e
Pozicioni i rregulluar
Fitimi neto i vitit financiar - Net (profit and lose) for the year - - -
Dividendét e paguar - Dividends paid e e s
Rritje e rezervés kapitalit - Increase legal reserve - - -
Emetimi i aksioneve Shares issued - -
wonnmosm am WH RHTH.OHOH N°~W >~ .w» Uﬂﬂ@—ﬁ—vﬂﬂ NO— W _ - m ,—Wv@aa NOOuOO.N W~ Wuwﬂw
Fitimi neto pér periudhén kontabél - Net (profit and lose) for the year - - - 10,000 10,000
Dividendét e paguar - Dividends paid . . 2 -
Rritje e rezervés kapitalit - Increase legal reserve g 5 &
Emetimi i aksioneve Shares issued - - - ~
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